cell ^d interlin al man ^e seq XIX cancell ^f interlin ^g seq de cancell ^h al man ⁱ in
calce litt al man

1362 gener 7. Girona

ADG, U-43, f. 83rv

A tots els clergues. Amb motiu de la proclamació de l'usatge «Princeps namque» Guillem de Canet, veguer de Girona,⁶⁶ obliga homes d'Església a anar al Rosselló i imposa penes indègudament; monitòria per a cessar processos i restituir béns i penyores.

*Berengarius Dei gratia episcopus Gerundensis, dilectis nobis in Christo clericis curatis et non curatis ecclesiarum ciuitatis et diocesis Gerundensis et eorum cuilibet ad quos etc., salutem etc.

Ad nostram audienciam clamosa insinuacione et relacione multorum fideignorum noueritis peruenisse quod venerabilis G. de Caneto, vicarius Gerunde, pretextu et auctoritate vsatici *Princeps namque* inquiri incepit et inquit infra vicariam Gerunde contra illos homines Ecclesie qui ad exercitus indictos^a auctoritate dicti vsatici non iuerit (*sic*) uersus et ad partes Rossilionis; et ipsos homines compellit fortiter et dstringit ad conueniendum se cum dicto vicario et redimendum de penis quas asserit eos homines incidisse, et aliter pro premissis ipsos homines diuersimode molestat eos capiendum et bona ipsorum fortiter pignorando et^b dstringendo^b, licet illustrissimus princeps et dominus dominus rex^d Petrus^e Dei gratia etc. in sui^e consistorio mandauerit pridem^f et voluerit⁶⁷ contra aliquos homines sui Principatus racione dicti vsatici pro predictis exercitibus nullatenus esse procedendum, ymmo^g expressam fecit diffinicionem et remissionem^g.

Et cum pro premissis dictus vicarius non sit dubium penas et sentencias consituticonum sacri Consilii Terracone contra inuasores, raptores et depredateores Ecclesie et hominum et bonorum suorum editarum⁶⁸ incurrisse^h, et contra eum per easdem esset et est procedendum, adhuc nos volentes super hiis per modum infrascriptumⁱ procedere in hac parte pro deffensione dicte lf. 83vⁱ Ecclesie et hominum eiusdem predictorum, ut tenemur, vobis etc. dicimus et mandamus etc. quatenus incontinenti, visis presentibus, absque vlla mora dictum vicarium ubicumque eum inueneritis^j, trina canonica monitio-

66. Cf. *Els primers*, 360-363 n. 50-56. A les fonts arxivístiques allí indicades cal afegir-hi ARNALL I 258, 261, 262.

67. Es refereix al document reial datat a Cervera el 19 de desembre del 1359, publicat a *Els primers*, 317-322, n. 21.

68. Cf. *Lletres* I, n. 216 nota 491.

ne et^k peremptorie^k moneatis vice nostra, et nos eciã admonemus per presentes, quatenus incontinenti et saltem infra terminum II dierum ab ipsa monitione uestra proxime sequencium, quem quidem terminum pro III edictis et interuallis^l et peremptorie eidem^m assignetis, et nos etiam assignamus, cum qualitas huius facti fieri sic requirat propter maximum periculum quod in mora consistit, desistat et destiteritⁿ a processibus et enantamentis suis omnibus^o predictis, et dictis hominibus libere restituat seu restitui faciat et fecerit quicquid et quantum ab ipsis hominibus pro predictis habuit et exegit, et omnes res^p, pignora, peccunias^q et^q inde quouis modo capta dictis^r hominibus libere restituat seu restitui faciat et fecerit cum effectu^r, et quicquid aliud processit exinde reuocet et ad pristinum statum reducat.

Alioquin, si dictis nostris et vestris monitionibus parere contempserit, nos ex nunc ut ex tunc et pro tunc ut ex nunc contra dictum vicarium excommunicationis sententiam in hiis promulgamus, eius injusticia et culpa exigentibus et iusticia mediante.

Et quod vos etc., ut in forma.

Datum Gerunde, vii^a januarii anno a Natiuitate Domini M^o CCCLXII^o.

Inscripcions sota la letra man prop episc: quod per constitutionem sacri consilii terachonen. | Fiat sicut placet incontinenti et duo uel tria transumpta | Item etiam et que contra en Pinós I arllot descriuan qui cum ipso uadit ad ista facienda.

Marge: pro.

* *Inc* Petrus *cancell* ^a *seq* pridem in mense augusti uel septembris proxime preteritis *cancell* ^b *seq* capiendo *cancell* ^c *interlin* ^d *seq* in sua littera plena gratia *cancell* ^e *interlin* ^f *interlin* ^g *interlin man prop episc* ^h *seq* adhuc nos *cancell* ⁱ *seq* ad iustifica *cancell* ^j *seq* moneatis *cancell* ^k *interlin* ^l *seq* sibi assi *cancell* ^m *interlin* ⁿ *seq* et esse cum effectu *interlin cancell* ^p *interlin* ^q *interlin* ^r *interlin*

*Als clergues*⁶⁹ *de Vilobí*.⁷⁰ *Vicenç March, batlle, i el saig de Vilobí imposen talles i penyoren els homes d'església. Monitòria d'excomunió.*

69. L'abril del 1357 Ramon de Bell-lloc era sagristà de Vilobí, G-38 f. 2v-5v.

70. El nom de Vilobí apareix per primera vegada en un document del novembre del 887, mitjançant el qual el bisbe Teuter concedeix a les basíliques de Santa Maria i Sant Feliu diverses esglésies del pla de Girona, entre elles la de Vilobí, MARTÍ 17 (=Car Car V 65). El terme de Vilobí és esmentat el febrer del 969, CatCar V 396; i el març del 1028, MARTÍ 196. L'any

Episcopus etc., clericis ecclesie de Vilaubino et aliis etc., salutem in Domino.

Graui et clamosa querela pro parte prelatorum et clericorum homines et personas ratione suorum beneficiorum et officiorum et Ecclesie habencium infra locum et parrochiam de Vilaubino ad nostrum nouiter peruenit auditum quod venerabilis Vincentius March, baiulus^a de Vilaubino, pretextu et occasione cuiusdam tallie que, diu est, facta fuerat de mandato nobilis domine Sibilie, uxoris nobilis Petri de Montecatheno,⁷¹ quondam domini ipsius loci^b, ad opus quorundam clientum quos eadem nobilis domina promisist, seu pro profferimento quod fecit de eisdem illustrissime domine regine Aragonum in auxilium guerre quam dominus rex tunc habebat cum rege Castelle, per R. Boschi,⁷² sagionem dicti loci^c, homines Ecclesie infra ipsum locum de^d Vilaubino degentes pro maiori parte pignorauit et pignorari fecit et pignora capi et distrahi et alias eos compellit et compellere nititur ad soluendum et contribuendum in tallia huiusmodi occasione facta indebite et injuste, ac intendens dampnum et preiudicium manifestum Ecclesie et libertati et immunitati Ecclesie et personarum^e ecclesiasticarum et iurium suorum, quarum iidem homines existunt, et hominum etiam earundem, ac contra jus et jus-